
 

 
 

  

 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
       

от 25.07.2018 № 9/47 
г.Кирово-Чепецк 

 
 

О внесении и утверждении изменений в Положение о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Законом Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО «О  

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской 

области», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 24.12.2014 № 17/94 (с изменениями, внесёнными и 

утверждёнными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 

№13/86, от 30.05.2018 № 6/38), следующие изменения: 

а) подпункт «д» пункта 6 изложить в следующей редакции:  

«д) рассматривает вопросы, связанные с отчислением несовершеннолетних 

обучающихся из организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об 



образовании в Российской Федерации», и иные вопросы, связанные с их 

обучением;»; 

 б) в подпункте «ж» пункта 6 слова «трудовом и» исключить, после слов «в 

помощи государства,»  дополнить словами «оказание помощи по 

трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия),  а также осуществление 

иных функций по социальной реабилитации несовершеннолетних, которые 

предусмотрены законодательством Российской Федерации и законодательством 

Кировской области;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования. 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области     Е.М. Савина 
 

 


